
1 
 

                                          Zápis č. 10/2018 

ze zasedání Zastupitelstva Obce Teplýšovice konaného v 

úterý 20.12.2018 v 18:00 hod.  v Teplýšovicích 

 
 

Přítomni: J. Škvor, Mgr. P. Goby, V. Sahula, J. Pessr, Bc. V. Gobyová, Ing. P. Dřízal,  

                Ing. O. Škvor 

                 

Omluven: 0 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. P. Dřízal, Ing. O. Škvor 

Zastupitelstvo bylo usnášení schopné. 

Program zasedání: 
 

1) Rozpočtové opatření č. 10/2018 a 11/2018. 

2) Žádosti o dotační podpory. 

3) Rozpočet obce na r. 2019. 

4) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2020-2022.  

5) Finanční příspěvek na ČOV. 

6) DA-Změna Rozhodnutí - MV ČR-GŘ HZS o posunutí termínu realizace. 

7) Žádost o dotaci Stř. kr. – podpora JPO s předurčeností k ochraně obyvatel. 

8) Závěrečná kontrola realizace výsadby lipové aleje. 

9) Dotační tituly 2019. 

10) Nařízení vlády č. 202/2018 Sb., - implementace. 

Návrh na rozšíření programu podal Mgr. P. Goby: 

11) Redakční rada. 

Návrh na rozšíření programu podal Ing. O. Škvor: 

12) Kulturní a sociální komise – návrh na změnu formy darů pro seniory-

jubilanty. 
 

 

Zastupitelé program schválili včetně jeho rozšíření o bod č. 11 na žádost Mgr. P. Gobyho a bod 

č. 12 na žádost Ing. O. Škvora. 

  

1. Rozpočtová opatření č. 10 a 11/2018.  

 

Se znalostí v předstihu zaslaných podkladů o rozpočtovém opatření č. 10/2018 zastupitelé 

hlasovali, přičemž výsledek RO č. 11/2018 bude znám až v okamžiku roční účetní závěrky, tj. 

leden-únor 2019. 

 

Otázka: „Kdo je pro schválení RO č. 10 a 11/2018?“  

 

PRO – 7                                                PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0  

 

Zastupitelé schválili rozpočtová opatření č. 10 a 11/2018, čímž umožňují účetní jednotce 

realizovat RO č. 11/2018 v souvislosti s účetní závěrkou r. 2018. 

 

 

 



2 
 

2. Žádosti o dotační podpory. 

 

Místostarosta seznámil zastupitele s jednotlivými doručenými žádostmi místních spolků o 

finanční dotace na činnost v r. 2019 z obecního rozpočtu, které byly projednány na ZO dne 

22.11.2018 včetně žádosti Posázaví o.p.s., a které jsou již z toho důvodu začleněny 

v rozpočtové skladbě.  

V době zveřejněného Návrhu rozpočtu na r. 2019 obec obdržela mimořádnou žádost Okresního 

sdružení hasičů ČMS Benešov o finanční podporu při organizaci Mistrovství České republiky 

Hry Plamen, které se uskuteční v příštím roce ve Vlašimi. Místostarosta otevřel k věci diskusi. 

Z pléna vzešel návrh na poskytnutí dotace ve výši 5 tis. Kč. Hasíci SDH Teplýšovice se soutěží 

tohoto typu pravidelně na okresní úrovni zúčastňují. Předsedající po diskusi dal o věci hlasovat. 

 

Otázka: „Kdo je pro schválení částky 5 tis. Kč pro OSH ČMS Benešov, jako dotaci pro podporu 

organizace republikového cvičení hasičské mládeže – Hry Plamen 2019 ve Vlašimi?“  

 

PRO – 7                                                PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0  

 

Zastupitelé schválili částku ve výši 5 tis. Kč pro OSH ČMS Benešov, jako dotaci pro podporu 

organizace republikového cvičení hasičské mládeže – Hry Plamen 2019 ve Vlašimi. 

Dotace bude účelová, smluvně ukotvená prostřednictvím sjednané veřejnoprávní smlouvy mezi 

poskytovatelem a příjemcem. Dotace bude poskytnuta v průběhu hospodářského roku formou 

rozpočtového opatření, kdy na par. 5511 pol. 5222 bude rozpočet povýšen z 1 500,-Kč na 

5 000,-Kč. 

 

3. Rozpočet obce na r. 2019. 

 

Se znalostí veškerých podkladů zastupitelé hlasovali o schválení rozpočtu na r. 2019, který byl 

na úřední desce a EÚD zveřejněn jako návrh dne 4.12.2018 ve smyslu § 11 odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 

Základními parametry rozpočtu jsou plánované příjmy ve výši 10 258 050,- Kč, plánované 

výdaje 10 024 500,- Kč s kladným saldem 233 550,- Kč, závaznými ukazateli pro hospodaření 

ÚSC v r. 2019 jsou parametry v paragrafovém třídění, přičemž rozpočet je zastupitelstvu 

předkládán již v podrobné rozpočtové skladbě-položkovém třídění. 

 

Otázka: „Kdo je pro schválení Rozpočtu obce na r. 2019 v podobě: plánované příjmy ve výši 

10 258 050,- Kč, plánované výdaje 10 024 500,- Kč, kladné saldo 233 550,- Kč, kdy závaznými 

ukazateli pro hospodaření ÚSC v r. 2019 jsou parametry v paragrafovém třídění?“ 

 

PRO – 7                                                PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelé schválili Rozpočet obce na rok 2019 v podobě: plánované příjmy ve výši 

10 258 050,- Kč, plánované výdaje 10 024 500,- Kč, kladné saldo 233 550,- Kč, kdy závaznými 

ukazateli pro hospodaření ÚSC v r. 2019 jsou parametry v paragrafovém třídění. 

 

4. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2020-2022.  

 

Se znalostí dokumentace zastupitelé hlasovali o Střednědobém výhledu rozpočtu na léta 2020-

2022, který byl na úřední desce a elektronické úřední desce zveřejněn dne 4.12.2018, podle § 3 

odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních celků, a zákona č. 



3 
 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, po zákonnou lhůtu. V této době obec 

neobdržela žádné protinávrhy ani připomínky ke strategickému dokumentu. 

 

O dokumentu zastupitelé hlasovali.  

 

Otázka: „Kdo je pro schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2020-2022?“ 

 

PRO – 7                                                PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelé schválili Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2020-2022. 

 

5. Finanční příspěvek na ČOV. 

 

Na podnět Mgr. P. Gobyho, který spočívá v zavedení finanční podpory vlastníkům nemovitostí 

na správním území obce z rozpočtu obce v případech, kdy vlastník nemovitosti se stane 

stavebníkem/provozovatelem individuální čistírny odpadních vod (domácí ČOV), se vedla 

v plénu diskuse.  

V souvislosti s provozem budoucího vodovodu bude nezbytné dokladovat stran vlastníků 

nemovitostí soulad nakládání s odpadními vodami z domácností a dalších provozů se zákonem 

o odpadech a vodním zákonem.  

Starosta obce připomněl skutečnost, že podobný záměr byl v devadesátých létech tehdejšími 

zastupitelstvy opakovaně zamítnut a připomněl skutečnost, že celá řada občanů do této doby 

pořídila domácí ČOV bez subvencí z obecního rozpočtu, tedy výhradně na své náklady, a to 

s cílem, aby se zařídila podle příslušných zákonů. Případné zavedení dotací vnímá jako nerovný 

přístup k provozovatelům, kteří již nakládají s odpadními vodami v souladu se zákonem bez 

dotací v porovnání s majiteli nemovitostí, kteří zákonu vyhoví až za zavedení dotační podpory. 

Současně konstatoval, že ve veškerých obecních budovách/provozech bude muset obec 

vyprojektovat a stavebně nahradit stávající jímky novými zařízeními typu ČOV nebo zajišťovat 

jejich periodické vyvážení na k tomu určená oficiální koncová čistící zařízení. Vesměs se jedná 

o provozy s nezanedbatelnou produkcí odpadních vod, což bude vyžadovat významné finanční 

prostředky. Starosta by potencionální finanční prostředky místo vlastníkům soukromých ČOV 

rozhodně směroval do obecních provozů/majetků. 

Dále konstatoval, že z důvodu ufinancování nového skupinového vodovodu, jako zdroje pitné 

vody pro obec, nebude mít tato finanční prostředky na pořízení a výstavbu centrální ČOV, a to 

ani v jedné místní části v řádu cca dvou desetiletí. Naopak za stávající situace a v období, kdy 

občanům významně dochází pitná voda v jejich individuálních zdrojích, lze pragmaticky 

předpokládat nezbytnost postupného napojování místních částí Kochánov, Humenec i Zálesí 

na zdroj společný-veřejný. Lze tedy objektivně předpokládat požadavek na rozšiřování 

zásobovací vodovodní sítě, což bude nutné upřednostnit z důvodu pozitivního a plošného 

dopadu na všechny občany celé obce, a na tyto investice bude třeba finančních přostředků. 

 

Přes uvedené argumenty se v plénu vedla diskuse o výši jednotlivých subvencí, o objemu 

finančních prostředků, které by byla obec schopna každoročně účelově vyčlenit z rozpočtu a 

přidělit žadatelům, o načasování vyplácení dotací, o skupinách, které by mohly subvence čerpat 

– pouze vlastníci nemovitostí/stavebníci s trvalým pobytem nebo i vlastníci rekreačních 

objektů, o nástrojích jakými bude podpořeného vlastníka/stavebníka v čase kontrolovat, aby 

ověřila, že s obecními prostředky bylo naloženo/je nakládáno s péčí řádného hospodáře a 

k účelu ke kterému byly finanční prostředky vyplaceny, o nástrojích, které obec přijme pro 

případy zjištění porušení dotačního účelu s cílem vydobýt dotační podpory zpět do rozpočtu. 

 



4 
 

Závěrem zastupitelé dospěli k názoru věc odložit, na uvedené otázky připravit návrhy řešení a 

opatření. Starosta zajistí informaci o množství dosud existujícího počtu domácích ČOV v 

provozu na celém území a odhad počtu potencionálních žadatelů/budoucích stavitelů domácích 

ČOV.  

 

6. DA-Změna Rozhodnutí - MV ČR-GŘ HZS o posunutí termínu realizace. 

 

V souladu s usnesením ZO č. 9/2018 starosta požádal a obec následně obdržela od MV - GŘ 

HZS ČR Rozhodnutí o změně termínu realizace akce 014D241008129 Teplýšovice-Dopravní 

automobil, které obci a smluvnímu dodavateli DA posouvá termín realizace akce do 31.3.2019. 

MV - GŘ HZS ČR obec (žadatele) informovalo o změně rozhodnutí dne 4.12.2018. 

S dodavatelem DA byl bezodkladně sjednán Dodatek ke kupní smlouvě s termínem dodání 

25.2.2019. 

 

Zastupitelé informaci starosty vzali na vědomí. 

 

 

7. Žádost o dotaci Stř. kr. – podpora JPO s předurčeností k ochraně obyvatel. 

 

 

HZS Středočeského kraje prostřednictvím Krajského úřadu pro Středočeský kraj vyhlásil 

dotační titul pro JPO s „předurčeností k ochraně obyvatelstva“.  

Jedná se o dotační titul Stř. kr. – Program 2019 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze „Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS“, 

tematické zadání „Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany – ochrana 

obyvatelstva“. Obec Teplýšovice, resp. její JPO III byla v dotačním systému formálně navržena 

k této předurčenosti v souvislosti s realizací projektu dodávky dopravního automobilu a 

zároveň na základě splněné podmínky, kdy JPO III Obce Teplýšovice od r. 2015 disponuje 

proškolenými specialisty v oboru „technik ochrany obyvatelstva“.  

O přidělení předurčenosti starosta požádal HZS Stř. kr. oficiálně dne 17.12.2018. 

 

Produktem dotace je primárně nafukovací evakuační stan o ploše podlahy 24 m2 podle 

specifikace stanovené HZS Stř. kr. a dále volitelné příslušenství v rozsahu: elektrocentrála o 

výkonu 5 kW a více, LED světla 2 ks, naftové topidlo o výkonu min. 10 kW, lavice + stůl, el. 

vařič s příkonem min. 1 500 W, nerezový hrnec 30 litrů, prodlužovací kabel o délce 25 m, 

navíjecí buben se třemi zásuvkami min. 10 A, přepravní bedny na transport konkrétního 

materiálu, ohřívač na teplé nápoje o prac. objemu min. 20 litrů s min. příkonem 2 500 W.  

O tom, jaké příslušenství k nafukovacímu stanu obec pořídí bude přistoupeno hlasováním 

formou per rollam, jeho četnost bude záviset na výši potřebné finanční spoluúčasti z rozpočtu 

obce. 

O podání Žádosti o dotaci zastupitelé hlasovali. 

 

Otázka: „Kdo souhlasí, aby obec podala žádost o dotaci z vyhlášeného středočeského Programu 

2019 - „Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS“, tematické zadání 

„Vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany – ochrana obyvatelstva“?“  

 

PRO – 7                                                PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0  

   



5 
 

Zastupitelé schválili podání žádost o dotaci z vyhlášeného středočeského Programu 2019 - 

„Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS“, tematické zadání „Vybavení 

jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany – ochrana obyvatelstva“. 

 

8. Závěrečná kontrola realizace výsadby lipové aleje. 

 

Starosta oznámil zastupitelům, že v souladu s Rozhodnutím MŽP ČR č. 112D165004679, 

v řádném termínu dne 30.11.2018 převzal od ZO ČSOP Vlašim dílo-výsadba jednostranné 

lipové aleje podél místní komunikace „17c“. Dne 10.12.2018 na základě žádosti obce byla 

provedena fyzická kontrola vysázení 42 ks lip ze strany kontrolního orgánu Agentury ochrany 

přírody a krajiny ČR, která nezjistila žádná pochybení ani závady. Obec provede příslušné 

administrativní kroky k podání žádosti Ministerstvu životního prostředí ČR o proplacení dotace 

z OPŽP ČR ukončeného projektu, ve smyslu Rozhodnutí MŽP ČR č.115D165004679, 

z dotačního programu Program obnovy přirozených funkcí krajiny (POPFK). Celková cena díla 

je ve výši 49 322,02 Kč, dotační podpora z programu POPFK dosáhla výše 33 538,97 Kč, 

spoluúčast obce z vlastních zdrojů je ve výši 15 783,05 Kč. Za tyto finanční prostředky vedle 

vlastní výsadby a pořízení 42 ks sazenic, byla pořízena i odpovídající ochrana sazenic proti 

okusu lesní zvěří. 

 

Zastupitelé vzali na vědomí informaci starosty obce o fyzickém ukončení projektu č. 

115D165004679 a o přípravách žádosti o proplacení dotačních prostředků z MŽP ČR-

Programu POPFK, k jejímuž podání dojde v měsíci lednu 2019. 

 

9. Dotační tituly 2019. 

 

V roce 2019 bude obec realizovat dva projekty, na které získala kladná rozhodnutí donátorů o 

dotační podpoře již v roce 2018. Jde o opravu hřbitovní zdi a o realizaci enviromentálně 

zaměřeného hřiště a zahrady u MŠ. Do příštího roku zároveň přechází realizace pořízení DA 

pro JPO III. Rovněž v příštím roce se materiální výpomocí bude obec podílet na realizaci 

projektu opravy vstupního portálu a zhotovení nových vstupních dveří u kostela sv. Havla.  

Pro rok 2019 má obec připraveny podklady pro žádosti o dotace na opravu některých sakrálních 

objektů na správním území, bude se ucházet o prostředky na dokončení výměny střešní krytiny 

na budově Sokolovny a v neposlední řadě o podporu na obnovu částí zařízení ve smyslu hracích 

prvků na dětském hřišti v Čeňovicích.  

Prioritním projektem r. 2019 bude výstavba Skupinového vodovodu CHOPOS. Obec reálně 

předpokládá v r. 2019 realizaci rozšíření MŠ o jednu učebnu způsobem adaptace stávajících 

hospodářských prostor. Ve školských objektech proběhnou přípravy pro instalaci rekuperační 

jednotky v ZŠ a projektová příprava na podobné, ale komplexní řešení energetických úspor 

v MŠ ve smyslu závěrů a doporučení energetického auditu, v souladu s fyzickou realizací 

energetického menežmentu.  

V oblasti plánovaných oprav místních komunikací je v přípravě projekt na generální opravu 

asfaltových povrchů návsi v Kochánově. Zamýšlená generální oprava účelové komunikace 

Čeňovice-Březina č. „13u“ se nebude fyzicky realizovat, bude však v r. 2019 předmětem 

příprav komplexní projektové a stavební dokumentace, příprav řízení na překategorizování 

komunikace z účelové na místní a dojde na zadání geodetického zaměření a vytýčení pozemků 

pro stavbu/rekonstrukci. 

Na úseku postupných a plánovaných oprav veřejného osvětlení musí bezpodmínečně dojít do 

konce měsíce května k přeložce vzdušného vedení a zhotovení nového odběrného místa pro 

VO Čeňovice a k vystrojení svítidel v Kochánově, na které má obec z části již pořízený 

materiál. 



6 
 

 

 

10. Nařízení vlády č. 202/2018 Sb., - implementace. 

 

V reakci na Nařízení vlády (NV) č. 202/2018 Sb., kterým se mění NV č. 318/2017 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, z pléna vzešel návrh na úpravu 

dosavadních odměn zastupitelů vykonávajících své funkce jako neuvolněné. O návrhu nechal 

předsedající hlasovat. 

 

Otázka: „Kdo je pro návrh úpravy odměny pro místostarostu ve výši 10 800,-Kč a odměn 

předsedům výborů a komisí zřízených Zastupitelstvem Obce Teplýšovice ve výši 2 300,-Kč za 

kalendářní měsíc, vše před zdaněním, s účinností od 1.1.2019?“  

 

PRO – 7                                                PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0  

 

Zastupitelé schválili, ve smyslu implementace NV č. 202/2018 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, úpravu odměny pro místostarostu ve výši 

10 800,-Kč a úpravu odměn předsedům výborů a komisí zřízených Zastupitelstvem Obce 

Teplýšovice ve výši 2 300,-Kč za kalendářní měsíc, vše před zdaněním, s účinností od 1.1.2019. 

 

11. Redakční rada. 

 

Mgr. P. Goby informoval zastupitele o přípravách na zřízení Redakční rady, složení oznámí na 

nejbližším zasedání ZO. Vedle této informace zavedl diskusi o osobní finanční odměně pro 

redaktora za redakční práce na vydávání „Teplýšovického občasníku“.  

O návrhu osobní odměny dal předsedající hlasovat. 

 

Otázka: „Kdo je pro návrh udělení osobní odměny ve výši 3 000,-Kč redaktorovi 

„Teplýšovického občasníku“ Ing. M.K., za dosavadní redakční činnost?“  

 

PRO – 7                                                PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0  

 

Zastupitelé schválili 3 000,-Kč jako osobní odměnu Ing. M.K., redaktorovi „Teplýšovického 

občasníku“, za dosavadní redakční činnost. 

 

12. Kulturní a sociální komise – návrh na změnu formy darů pro seniory-jubilanty. 

 

Předseda Kulturní a sociální komise (KaSK) Ing. O. Škvor předstoupil před zastupitele 

s návrhem změny způsobu poskytování darů občanům – seniorům při příležitostech jejich 

životních jubileí. Obec tradičně prostřednictvím osobních gratulací, které organizují členky 

KaSK, obdarovává jubilanty drobnými materiálními dárky. Návrh změny dosavadní praxe 

spočívá v poskytování daru od obce ve formě adresně vystavené finanční poukázky, na jméno 

konkrétního jubilanta v nominální hodnotě 500,- Kč, která by byla směnná za vybrané zboží 

v místní provozovně prodejny smíšeného zboží – prodejna smíšeného zboží v Sokolovně, 

provozovatele Tran Phuonga, a to dle osobní volby a osobního výběru druhu zboží jubilantem, 

a následně splatná obchodníkovi na pokladně OÚ proti účetnímu dokladu. 

 

Návrh změny způsobu obdarovávání spoluobčanů-seniorů v souvislosti s životními jubilei 

jednomyslně zastupitelé odsouhlasili. Ohledně zavedení praxe dojde k vyladění technických a 

účetních náležitostí a k projednání s provozovatelem místního obchodu.   



7 
 

  

Usnesení ZO č. 10/2018 ze dne 20.12.2018 

ZO schválilo: 

 
1. rozpočtová opatření č. 10 a 11/2018, čímž umožňují účetní jednotce realizovat RO č. 

11/2018 v souvislosti s účetní závěrkou r. 2018, 

2. schválili částku ve výši 5 tis. Kč pro OSH ČMS Benešov, jako dotaci pro podporu 

organizace republikového cvičení hasičské mládeže – Hry Plamen 2019 ve Vlašimi, 

3. Rozpočet obce na rok 2019 v podobě: plánované příjmy ve výši 10 258 050,- Kč, 

plánované výdaje 10 024 500,- Kč, kladné saldo 233 550,- Kč, kdy závaznými ukazateli 

pro hospodaření ÚSC v r. 2019 jsou parametry v paragrafovém třídění, 

4. Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2020-2022 

5. podání žádost o dotaci z vyhlášeného středočeského Programu 2019 - „Středočeský 

Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS“, tematické zadání „Vybavení 

jednotek SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany – ochrana obyvatelstva“, 

6. ve smyslu implementace NV č. 202/2018 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, úpravu odměny pro místostarostu ve výši 10 800,-Kč 

a úpravu odměn předsedům výborů a komisí zřízených Zastupitelstvem Obce 

Teplýšovice ve výši 2 300,-Kč za kalendářní měsíc, vše před zdaněním, s účinností od 

1.1.2019, 

7. 3 000,-Kč jako osobní odměnu Ing. M.K., redaktorovi „Teplýšovického občasníku“, za 

dosavadní redakční činnost, 

8. návrh změny způsobu obdarovávání spoluobčanů-seniorů v souvislosti s životními 

jubilei. 

 

ZO bere na vědomí: 

 
1. odložení rozhodování o zavedení finančního příspěvku na výstavbu domácích ČOV, 

2. v souladu s usnesením ZO č. 9/2018 obec požádala a následně obdržela od MV - GŘ 

HZS ČR Rozhodnutí o změně termínu realizace akce 014D241008129 Teplýšovice-

Dopravní automobil, které obci a smluvnímu dodavateli DA posouvá termín realizace 

akce do 31.3.2019, 

3. informaci starosty obce o fyzickém ukončení projektu č. 115D165004679 a o 

přípravách žádosti o proplacení dotačních prostředků z MŽP ČR-Programu POPFK, 

k jejímuž podání dojde v měsíci lednu 2019, 

4. záměry dotačních aktivit a soubor realizací projektů dotačně již pospořených. 

 

Zasedání ZO v Teplýšovicích bylo ukončeno v 22:15 hod. 

 

V Teplýšovicích dne 28.12.2018 zapsal Josef Škvor 

 

 

                                                                                                   ……………………………….. 

                                                                                                                  starosta obce 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    ……………………….                           ……………………………….. 

                                           Ing. P. Dřízal                                                     Ing. O. Škvor     



8 
 

 

 

 

 


